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Afghanistansolidaritet landet runt  

 Henrik Persson rapporterade: Anders Ferm varnade 

för att syftet med det svenska deltagandet i 

Afghanistankriget i själva verket är att dra med oss i 

Nato. Budskapet var tydligt till den intresserade 

publiken som lyssnade till en engagerad Anders Ferms 

anförande den 29 november i Hagalundsparken i 

Solna. 

 

Foto: Hasse Söderling 

 - Vårt deltagande i Afghanistankriget - som svenska 

folket aldrig tillfrågats om - fyller inget vettigt syfte. 

Det verkliga syftet är uppenbarligen istället att 

kvalificera oss för Natomedlemskap. De borgerliga vill 

ha med oss i Nato. Blir vi medlemmar i Nato kommer 

svenska generaler att tvingas att sitta på 

planeringsmöten med kärnvapenmakter. - Men en 

majoritet av svenska folket stöder inte ett 

Natomedlemskap, konstaterade Anders Ferm. 

Nyheter om Afghanistan 

 USAs senat röstade i torsdags med överväldigande 

majoritet för ett snabbare tillbakadragande av 

styrkorna  från  Afghanistan…Med  rösterna  62  för  och  
33 emot röstades för ett tillägg till förvarsbudgeten 

att dra tillbaka snabbare än Obamas tidplan. Men 

tillägget är inte bindande och anger inte någon 

specifik  tidplan…Förslagets initiativtagare senator Jeff 

Merkley talade mot tanken på nationsbyggande i 

Afghanistan  vilken  enligt  honom  hade  spårat  ur.  ”Det  
är dags att avsluta det här kriget, det längsta kriget i 

USAs historia.”  Antiwar.com 29 november. 

 Reuters 29 november: Al Qaeda försöker fortfarande 

få fäste i Afghanistan sa USAs försvarsminister Leon 

Panetta i torsdags och varande att kampen mot den 

gruppen kommer att vara kärnfrågan för USAs 

uppdrag i Afghanistan under år 

framöver…”Underrättelsetjänsten  fortsätter  indikera 

att de försöker hitta något sätt att komma in i 

Afghanistan.” En amerikansk talesman för försvaret 

som ville vara anonym uppskattade att det är bara 

omkring 100 al Qaeda-militanta  i Afghanistan.  

 Kommer USA verkligen att avsluta kriget i 

Afghanistan? Dave Lindorff, Counterpunch 30nov-2 

dec.  Förre helgen rapporterades att Obama och 

generalerna I Pentagon planerade att behålla minst 

10 000 man i Afghanistan för obestämd tid efter 2014 

som sattes som deadline för kriget och 

tillbakadragande av trupperna. Bara för att klargöra 

vad vi talar om här, 10 000 man motsvarar hälften av 

totala danska eller holländska armén. Påståendet att 

dessa 10 000  soldater  bara  skulle  ”träna”  den  
afghanska militären är helt enkelt absurt. Parris 

Islandbasen i USA för marinkåren som anses ha det 

tuffaste utbildningsprogrammet producerar 17 000 

nya soldater varje år med en träningsstab på 600 man. 

Det är en tränare på 170 rekryter. Med den 



fördelningen skulle 10 000 USA-tränare i Afghanistan 

kunna utbilda 1.7 miljoner nya rekryter för den 

afghanska armén varje år!...Även om bara en 

tredjedel av dessa 10 000  ”tränare”  var  riktiga  
utbildningssergeanter talar vi om en träningsstyrka 

kapabel att producera 500 000 nya afghanska soldater 

per år. Men Afghanistans armé idag är redan i stort 

sett tränad och klar att försvara landet med en total 

av omkring 200 000 aktiva soldater. Så låt oss vara 

allvarliga här. Dessa 10 000 soldater som Obama och 

Pentagon talar om att stationera i I Afghanistan efter 

att  kriget  ”avslutats”  i  december  2014 kommer inte i 

verkligheten  att  vara  tränare…Det  finns  en  modell  för 

detta scenario. Amerika har krigat i Colombia i åratal 

mot FARC-gerillan bara det att media aldrig beskrivit 

det som ett krig. Vi informerades om att soldaterna 

som skickades dit bara var  ”rådgivare”  och  ”tränare”.  
Samma gällde under flera år i El Salvador, ett litet land 

i Centralamerika, som genomled en decennielång 

revolution och inbördeskrig i vilket USA –styrkor 

backade upp en reaktionär oligarki och stödde en 

brutal militär som regelbundet skickade 

dödsskvadroner in i slumområden och på landsbygden 

för att mörda de som stödde rebellerna. 

 Anglosaxiska trupper borde lämna Afghanistan. säger 

Alexander Knyazev, regional samordnare vid Ryska 

Institutet för Orientstudier i en intervju (Voltaire 

Network 1 december). 

  
Fråga: Varför håller Amerika fast vid den här regionen 

så benhårt trots militära förluster och förstört 

anseende för USA? Svar: Viktigast av allt för USA är att 

amerikanska styrkor finns i Afghanistan och att en 

marionettregim sitter i Kabul så att vad som än händer 

under de kommande åren behåller USA militära baser i 

Afghanistan och i ett antal grannstater. Det var därför 

interventionen  startade  från  början.  ”Kampen  mot  
internationell  terrorism”  i  Afghanistan  är  ännu  en  
politisk mytbildning . Det finns absolut ingen koppling 

mellan händelserna som ägde rum i New York den 11 

september 2001 och talibanerna i 

Afghanistan…Realiteten  är  att  USA  blev  en  militärmakt  
i Mellanöstern och Centralasien, i den sfär där Iran, 

Kina och Ryssland har vitala intressen. Det är vad som 

betyder mest för Amerika. Förluster är sekundära 

saker vare sig det rör sig om militära förluster eller 

förlust av USAs image. Fråga: Vad är bästa lösningen 

för Afghanistan? Svar: Förhandlingar under ett absolut 

villkor: bevarande av landets territoriella intergritet 

och  gränsernas  okränkbarhet…Ett  fullt 
tiilbakadragande av de anglosaxiska styrkorna från 

landet måste genomföras. 

 Washington Post 3 december: Opionsundersökning av 

Pew Research Center i oktober visade att 60 procent 

av de svarande ville ta hem USAs trupper från 

Afghanistan så snabbt som möjligt medan 35 procent 

sa att trupperna skulle stanna till dess att landet var 

stabilt. Det är nästa omvända siffrorna från september 

2008 då Pew Research visade att 33 procent ville ha ut 

trupperna så snabbt som möjligt och 61 procent att 

de skulle stanna till dess landet stabiliserats.  

 En ny rapport från tyska regeringen säger att 

Afghanistan gör ringa framsteg mot varaktig fred och 

säkerhet. Talibanerna kvarstår som en operativ 

stridande styrka, nationell försoning går inte framåt 

och attacker av afghanska säkerhetsstyrkor mot 

internationella trupper ger anledning till oro. Tyska 

regeringen målar upp en pessimistisk bild av 

säkerheten i Afghanistan. Trots internationella 

ansträngningar att träna den nationella armén och 

polisen  ”är  fientliga  styrkor  fortfarande  operativa”.  
Rapporten säger att varaktig fred bara kan uppnås om 

Afghanistan gör framsteg mot nationell försoning. 

”Det  har  inte  uppnåtts  hittills”  skriver  man.  Ökningen  
av attacker av afghanska trupper på soldater i ISAF är 

särskilt oroande och rapporten säger att 48 soldater 

har dödats i sådana incidenter i år. Spiegel Online 26 

november. 

 Sedan George W Bush-administrationens första 

användning av drönarattacker för utomrättsligt 

dödande (targeted killings) riktade mot Al Qaeda och 

andra grupper 2002 har Bureau of Investigative 

journalism rapporterat att minst 178 barn oskyldiga 

barn (under 17 år) dödats som ett direkt resultat av 

USAs drönarattacker. 

http://www.scribd.

com/doc/115147268/Youth-Disrupted-Effects-of-U-S-

Drone-Strikes-on-Children-in-Targeted-Areas 

http://www.scribd.com/doc/115147268/Youth-Disrupted-Effects-of-U-S-Drone-Strikes-on-Children-in-Targeted-Areas
http://www.scribd.com/doc/115147268/Youth-Disrupted-Effects-of-U-S-Drone-Strikes-on-Children-in-Targeted-Areas
http://www.scribd.com/doc/115147268/Youth-Disrupted-Effects-of-U-S-Drone-Strikes-on-Children-in-Targeted-Areas


Sveriges Afghanistanpolitik 

Regeringen och ÖB säger att svenska ISAF-soldater 

sedan mer än ett år tillbaka inte är stridande utan 

”stödjande/utbildande”  (min kommentar LGL). 

SVERIGE I AFGHANISTAN 14 NOVEMBER 2012:  

”Stridsteknisk  UAV”.  Det  påminner  om  ett  
modellflygplan. Men fjärrkontrollen är något mer 

avancerad och sköts från en handburen dator. Själva 

flygplanet kan packas ned i en större ryggsäck. – Vi 

identifierade en grupp motståndare från luften. Det 

finska kompaniet svarade med att gruppera sina 

granatkastare som sedan sköt verkanseld. Den 

fientliga gruppen flydde ganska snabbt efter det, 

säger David Ramén.  Gruppen består av en chef, 

ställföreträdande chef samt två 

förare/kulspruteskyttar…Verksamheten  i  det  
afghanska luftrummet är intensivt. I det svensk-finska 

området finns det stora helikopterresurser som 

används flitigt under operationerna. 

http://www.forsvarsmakten.se/sv/Internationella-

insatser/Afghanistan--Isaf/Nyheter/Spaning-fran-

ovan/ 

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

Protest på budgetdagen: skär ned på krig inte välfärd. 

Onsdag den 5 december 18-19 , Downing Street 

London.       

Regeringens 

åtstramningspolitik har skurit bort tiotals miljarder 

från offentlig tjänst och välfärdstjänster som slår mot 

miljoner av de mest utsatta människorna, de 

handikappade, arbetslösa och de fattiga. Sjukvård, 

utbildning och samfärdsel är under hårt tryck från 

regeringen  som  planerar  ytterligare  neddragningar…  

En neddragning som inte kommer att finnas i 

budgeten är den för krig och för Storbritanniens 

meningslösa Tridentprogram för kärnvapenmissiler.  

Kriget i Afghanistan som alla vet är utan mål och 

förlorat kostar omkring 16 miljarder pund per år. Stop 

the War Coalition 3 december.             

Tips och aktiviteter 

Ry Cooder : Jultid nu i år. Video : 

http://www.youtube.com/watch?feature=player_em

bedded&v=uZSfimxMKBM 

Ry Cooder 

Lyssna på TUFF i Tyresöradion 25/11-16/12:  

Unge Shahpoor Omidy växte upp i Afghanistan och 

berättar om vilka hoppfulla förväntningar afghanerna 

hade på USA och andra västliga trupper i början men 

hur det nu har blivit allt värre och farligare i landet, 

som han knappt vågar besöka. 

http://www.tyresoradion.se/ 

 Shahpoor  Omidy (foto: TUFF) 

Läsarbrev 

Igår uppmärksammades jag att Toys R Us i sin nya 

julkatalog för barn reklamerar med en flicka 

svingandes ett maskingevär. Det tycker jag är helt 

oacceptabelt. Inte för det är en flicka utan för att det 

reklameras med krigsleksaker. Här i Hamburg där jag 

bor finns några fredsvänner som gör en kampanj mot 

krigsleksaker varje år till jul. Ty när barnen vänjas till 

att det är normalt att leka med maskingevär osv. är 

det också normalt för en vuxen att gå som soldat till 

Afghanistan eller i andra länder. Och vi alla i den tyska 

fredsrörelsen tycker att det är fel att skicka soldater 

till Afghanistan var som helst i världen.                      

Renate Kirstein 

Nästa nyhetsbrev kommer den 13 december 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 
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